
Integrovaná doprava bude zahájena 24. 8. 2019. To je první, a hlavní, dobrá zpráva. Autobusy zahájí 

provoz již ve školním režimu, aby si cestující mohli zvyknout na běžný provoz. Rodiče si budou moci se 

svými ratolestmi vyzkoušet, jak se jim bude cestovat do škol za studiem a případně na „rodičák“. 

Průkazky na slevy je možné vyřídit v Infocentru ve Slaném u Velvarské brány.

Další dobrou zprávou je, že je v podstatě dokončena tlaková kanalizace v obcích Břešťany a Tmáň. 

Majitel nemovitosti, který má osazeno domovní čerpadlo v usazené nádrži, může začít s připojováním 

domovního řadu na kanalizační síť. Splašky ze stávající žumpy nebo septiku nesmí být přepuštěny do 

nové kanalizace! Je nutné je nechat vyvézt a zlikvidovat oprávněnou firmou. Doklad o likvidaci si, 

prosím, uschovejte. Dalším krokem, který je potřeba udělat, je přihlášení se k napojení na ČOV 

a k placení stočného. Toto se provede na formuláři, který je k dispozici na Úřadě městyse Zlonice. 

Další dobrou zprávou je, že společnost Strabag, která provádí obchvat Slaného, soustředila svoje 

kapacity na úsek, který vede bezprostředně kolem Slaného, a tak by mohlo dojít k dřívějšímu zrušení 

nepříjemných objížděk. Následně se bude pracovat v úseku u Ješína, kde práce zdržel archeologický 

průzkum.
A do třetice – dobrou zprávou je, že je zde opět konec školního roku. Když něco končí, většinou něco 

začíná. Asi nemusím připomínat, že začínají prázdniny. Těm, kteří budou hledat vhodné zaměstnání 

nebo nové studium, přeji hodně úspěchů. Ti, kteří hledat nic nemusí, ať si užijí léta plnými doušky. Tím 

nechci říct: pijte vodu (z rybníka). Jeden můj známý říká – vodu nepiju, ve vodě se množí ryby.

Náš rybník je poloprázdný. Pan Werich by řekl, že je poloplný. Ať tak nebo tak, voda v něm chybí. Ani 

neprasklo prkno, ani ho nikdo nevypustil. Prostě je veliké sucho. Voda chybí i v potoce, který rybník 

vodou zásobuje. Kouzelný deštník z Návštěvníků nemám, takže budeme muset počkat na vydatný 

déšť. Ale nečekáme se založenýma rukama. Máme připravenu žádost o dotaci na odbahnění a tím 

zvýšení retenční kapacity rybníka.

Bohužel, nemám pro vás jenom dobré zprávy. Ta špatná je, že městys neobdržel žádnou dotaci na 

investiční akce. Žádnou! Všechny investice si budeme muset uhradit „ze svého“. To ve své podstatě 

znamená, že se opravy silnic, chodníků, střech, budov a dalšího majetku obce budou muset omezit.

Vážení spoluobčané, přeji vám všem krásné léto. Bez úrazů, beze stresu, bez potíží zdravotních i 

finančních. Než se začnete rozčilovat nad vysvědčením potomka, vzpomeňte na vysvědčení svoje. 

Namísto trestu raději vymýšlejte smysluplné využití volného času pro stmelení rodiny.

Mějte se hezky, a pokud vám to vyjde – prosím, třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz červenec 2019



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:
• výrobu “Kazety karet” a její zařazení do dotačního 
programu “Projekt Zaměstnanost”;    

Osek,  za zpracování projektu a studie z projektu “Zaměst-
nanost”, potřebných k podání žádosti o dotaci za 34 000 Kč 
bez DPH;
• proplacení dopravy zájezdu pro občany ve dnech 

• odměnu řediteli ZŠ Zlonice za období od 1-5/2019, která 

Středočeského kraje Praha 5, odboru školství.

RMZ pověřuje Mgr. Jana Tůmu nošením státního 
závěsného znaku při slavnostních příležitostech, na 
základě § 108, zákona o obcích. 

RMZ bere na vědomí:
• oznámení MŠ Zlonice o uzavření školky během hlavních 
prázdnin v době od 15. 7. 2019 – 30. 8. 2019.

RMZ schvaluje:
• Plán práce Rady městyse Zlonice na II. pololetí 2019;
• provedení plynového topení a napojení na plynovou 
přípojku na náklady obce do obecního bytu č. 11 v čp. 247 
ve Zlonicích s tím, že nájemnici bude zvýšeno nájemné;
• bezplatné zapůjčení party stanů a pivních setů na dny 
25. 7. – 27. 7. 2019;
• snížení nájmu bytu č. 3 ve Zlonicích č.p. 1, na částku 
5 000,- Kč s tím, že pokud nebude částka nájemného + 
splátka ze splátkového kalendáře uhrazen a vždy 
v termínu, bude nájemní smlouva ukončena ihned bez 
nároku na náhradní bydlení;
• Smlouvu o změně právní formy nové nástupnické organi-
zace, která bude zajišťovat IT služby pro Městys Zlonice, 
a to: „Haušildová a kolektiv, spol. s r.o.“, nám 17. listopadu 
1611, 272 01 Kladno.

RMZ souhlasí:
• s udělením licence pro ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova 
1366/10, Slaný, k provozování vnitrostátní linkové osobní 
dopravy pro linku 220650 Slaný-Martiněves-Radešín;
• s udělením licence pro ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova
1 366/10, Slaný, k provozování vnitrostátní linkové osobní 
dopravy pro linku 220592 Slaný-Klobuky-Panenský Týnec;
• s napojením obce Stradonice v Lisovicích na vodovod dle 
projektové dokumentace.

ÚŘAD MĚSTYSE ZLONICE OZNAMUJE
Dovolujeme si Vás informovat, že integrace veřejné dopravy na 
Slánsku do společného dopravního systému Prahy 
a Středočeského kraje, která byla plánována na 27. 7. 2019, 
bude odložena. Důvodem pro pozdější termín je zapracování 
připomínek ze stran měst a obcí do jízdních řádů, které jsou 
stále důkladně prověřovány ve spolupráci se všemi dotčenými 
dopravci z důvodů oběhů vozidel. Dále jsou v řešení technické 
detaily v odbavovacím systému.
Novým konečným termínem pro spuštění integrace dopravy 
Slánska (společně s vyhodnocením integrace Kladenska) je 
sobota 24. 8. 2019.
V pracovním týdnu od 26. do 30. 8. 2019 bude provoz zajištěn 
již v plném poprázdninovém jízdním řádu, v provozu nebudou 
pouze školní spoje.
V dalším vydání Zlonického zpravodaje zveřejníme nové jízdní 
řády a všechny potřebné informace včetně tarifních záležitostí.

OTEVŘENÝ DOPIS ODS
Na posledním zastupitelstvu, které se konalo 14. 6. 2019, 

Nechceme se vyjadřovat k předmětu jejich sporu, ale 
-

vou. Arogantní a přezíravý způsob řeči zastupitele, 
vědomého si svého postavení a tudíž i moci rozhodovat, je 
pro nás nepřijatelný. Takovéto způsoby jednání s obyvateli 
naší obce rozhodně nejsou naší prioritou. Občané se 
mohou na nás, jako na své zastupitele, kdykoli obrátit 
s dotazem, jak budeme hlasovat, či jak jsme hlasovali. Rádi 
své důvody a postoje vysvětlíme.
Distancujeme se od podobných nezdvořilých projevu 

zážitek omlouváme.                                                                       
                                         <<Zastupitelé: Čížek R.st., Slavíková L., 
                                                    Kratochvíl M., Kos M., Nosál A.>>

REAKCE K ČLÁNKU ODS
Co k tomuto příspěvku dodat:  já jsem dospělý a nejsem 
nesvéprávný. Proto si  nepřeji, aby se někdo omlouval za 
mé jednání a za to, co jsem řekl. Měl jsem pro své  
vystoupení závažné důvody, a kdo ze zastupitelů nemá 
krátkou paměť, ten věděl přesně, proč k mé reakci došlo. 
Těžko obsahu mého sdělení porozumí občané, kteří na 
zasedání nechodí a ti, co zasedání zastupitelstva sledují 
pravidelně, si úsudek udělají jistě sami. 
                                 <<Mgr. Jan Tůma>>

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 11/2019 ze dne 28. 05. 2019

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 12/2019 ze dne 12. 06. 2019
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Z kroniky...

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH  
(pokračování - podle Jul. Šváchy)

Zlonická pošta
     Před r. 1862 docházela každý den poslice Kotková a pak 
Jabůrková do Slaného na poštu a přinášela pro Zlonice 
a 20 okolních obcí 5 - 10 dopisů a jeden výtisk německého 
časopisu pro zámek.
     Ve Zlonicích byla otevřena pošta r. 1862, telegraf fungo-
val od r. 1883 a telefonní služba od r. 1905.
Od r. 1947 vyplácí pošta důchody a od r. 1949 začala  
postupně přejímat novinovou službu.

Kde pošta úřadovala?
     V letech 1862 až 1889 v č. 56 (proti tehdejší Záložně), 
v letech 1890 až 1929 na náměstí v č. 23,
od 1929 do r. 1951 na radnici a od tohoto roku do součas-
nosti v bývalé škole.

Přednostové (poštmistrové) naší pošty:
1862 – 1863 - V. Rozenkranc 
1864 – 1896 - V. Náprstek (v čp. 56 a čp. 23),
1897 – 1922 - Fr. Náprstek
1923 – 1924 - Benjamin Oulehla
1924 – 1925 - Fr. Schmidt
1925 – 1949 - V. Kindl
1950 – 1954 - Stan. Hrádek
1954 - Karel Bauer  
od r. 1954 - Míla Fridrich
(Dotud vyprávění p. Šváchy, pokračují vzpomínky 
současníků).

M. Fridrich končí v roce 1963. Pak následovalo období 
střídání administrátorů do roku 1972, kdy nastoupila Hana 
Němcová.
H. Němcová byla vedoucí  do r. 1993, pak Vlasta Houbová, 
a nyní Jar. Blahotová.
                                                                                              
                                        <<Upravila Lib. Novotná, VKZ>>
Děkuji za pomoc H. Němcové.

NAPSALI JSTE NÁM….
Čekal jsem na něčí reakci a ona přišla…. (Moje reakce na 
článek paní Kozumplíkové „Napsali jste nám“.)

   Chtěl bych reagovat na poznámku paní Kozumplíkové 
o Křížku proti hřbitovu. Je pravda, že jsem ho jen nabílil. 
A když pršelo, tak zahánělo, a z jedné strany to omoklo. 
A proto to nevypadá hezky, to uznávám. Každý začátek je 
těžký. Dříve se to ničím jiným, než vápnem, nedělalo. 
Jednou za rok se to nabílilo, obyčejně na Velikonoce, když 
se chodilo klapat a bylo to. To se chodilo od kostela 
k oběma křížkům za vsí. Ale asi do vápna něco dávali, aby 
to vydrželo déle. No to nic. 
   Já, když jsem tam začínal, byly před křížkem u el. sloupu 
stromy a křoví a nebylo tam nic vidět. Myslel jsem si, že až 
to tam bude hezké, ten nálet proberu a ukážu to. Jenže 
někdo to tam vykácel. Já myslel, že Rozvodné závody, 
protože tam je el. sloup. Ale pak jsem se dozvěděl, že to 
tam vykácel kamarád. Nevím, co ho k tomu vedlo. Ještě 
jsem s ním o tom nemluvil. Já tam zůstal, jak se říká „na 

ráně“. 
   Je zajímavé, že celých 50 let co tady žiju, nikomu nevadi-
lo, jak to tam vypadá. Občas dal někdo ke křížku kytičku, 
ale ona stejně kvůli vysoké trávě a kopřivám nebyla vidět.
   Jen jsem to začal zkulturňovat, už se vám to nelíbí. 
Neříkám dříve, ale za posledních třicet „demokratických“ 
let už jste s tím mohli něco udělat. Stačilo vzít kosu, rýč, 
motyčku a hrabičky…a bylo to. Stačí jedna Vaše věta ve 
Zpravodaji a je po náladě a po elánu. Doufám, že nebu-
dete chtít, abych skácel lípy, které jsem tam vysadil. Na ně 
také nemám povolení a souhlas městyse. Dříve to byla 
samozřejmost, že u křížku stály stromy, většinou lípy, 
a tak jsem je vysadil také. Snad tam bude moci bez 
povolení zůstat i ta budka pro ptáky. Chtěl jsem u křížku 
udělat takový hezký přírodní kout. Chtěl jsem také 
naproti při chodníku (co se jde na hřbitov) nainstalovat 
lavičku, aby si mohly babičky, když jdou na hřbitov do 
toho kopce, odpočinout a třeba okem spočinout na hezký 
kout. Teď se bojím. Už to asi nebude. 
   Já mám také něco. Co kdybyste, paní Kozumplíková, i Vy 
pro Zlonice něco udělala?  Aby nebylo jenom „mělo by se“. 
Kdybyste se  postarala o zeď, která jde od vašeho vchodu 
dolů ke kostelu. Vždyť je strach tam jít, že se to vyvalí. 
Chodí okolo také děti do školy, tak aby se něco nestalo. 
A také, aby to tam bylo hezčí, a uchované pro další 
generace, jak plamenně píšete o památkách ke konci 
toho vašeho článku. Možná že už se na tom pracuje, já 
nevím. Já bych Vás tady ve Zpravodaji, jestli se toho dožiju, 
za to pochválil, jako Vy paní Novotnou.   
                         <<Myšička Miloslav>>
Když na to přijde, tak to můžu umýt. Proto jsem to nedělal 
třeba fasádními barvami.

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
V sobotu 1. června jsme přivítali badatele zajímající se 
o historii cihelen ve Zlonicích. Prohlídku inicioval pan 
Mgr. Josef Hájek, vedoucí odboru evidence a dokumen-
tace Národního památkového ústavu v Praze. 
Současní vlastníci dotčených nemovitostí k nám byli 
vstřícní a přítomní badatelé byli s návštěvou Zlonic a okolí 
spokojeni.

   

Kurz trénování paměti se konal dne 14. června. Absolventi 
lekcí trénování paměti září 2018 - červen 2019 získali 
Certifikát TP od paní lektorky. Bylo to milé a povzbudivé 
setkání.
Příští kurz se uskuteční 20. září, avšak na měsíc červenec 
přikládáme úlohu na další straně zpravodaje - zkusíte to?
                                                    <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
                                                     Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

    



MATEŘSKÁ ŠKOLA ZLONICE
Uzavření MŠ
Mateřská škola Zlonice oznamuje, že v době 
hlavních prázdnin bude uzavřena, a to od 15. 7. 
do 30. 8. 2019.
Po prázdninách se opět budeme těšit. 

PAMÁTNÍK ANTONÍNA DVOŘÁKA
Zmrzlina v PAD
Památník Antonína Dvořáka nabízí návštěvníkům v 
době letních měsíců novou službu v podobě italské 
kopečkové zmrzliny. Výtěžek půjde na podporu 
návratu zlonických zvonů na věž místního kostela. 
Přijďte ochutnat. Každé úterý od 14.00 do 16.30 
a čtvrtek od 9.00 - 11.30 hod.

INFOCENTRUM SLANÝ
Infocentrum Slaný informuje 
Léto se blíží a s ním i další sezóna 
Letního kina ve Slaném. Promítání 
pod širým nebem je oblíbeným a 
vyhledávaným zážitkem. Co je však 
stinnou stránkou provozu Letního kina, to je 
otevírací doba pokladny. Městské kino je přes léto 
zavřené a zájemci o vstupenky na akce konané 
v rámci Kulturních zařízení města Slaného tak 
mohou využít buď on-line prodej, nebo si musí 
počkat na večerní hodiny, kdy je pokladna Letního 
kina otevřená. Z tohoto důvodu je od letošního roku 
novinkou, že od 29. června do 31. srpna si budete 
moci nově zakoupit vstupenky přímo v Infocentru 
Pod Velvarskou branou. Otevírací doba Infocentra: 
Po-Pá 9:00 -17:00, So-Ne 9:00 -16:30 

Platby: hotovost (prosím, připravte si hotovost 
přesně).
K dispozici zde budou vstupenky na všechny akce, 
které budou v daném období v prodeji. 
Věříme, že vám tímto krokem usnadníme nákup 
vstupenek a zpříjemníme nadcházející léto.

JÓGA
Jóga a prázdniny

Po dobu prázdnin cvičení jógy nebude. Přejeme 
všem cvičenkám krásné letní dny a načer-

pání sil do dalších měsíců.
Od září je možnost začít opět cvičit 
(každou středu), ale potřebovaly bychom 
zjistit, jaký bude o lekce zájem. 

Proto budu ráda, pokud se mi ozvete buď 
na tel. 773 949 128 nebo na 

email: k.zlonice@seznam.cz  a to nejlépe do 25. 8. 
2019.

Knihovna Zlonice bude ve dnech 4. 7. až 12. 7. uzavře-
na – DOVOLENÁ!
Přejeme všem čtenářům i návštěvníkům knihovny 
krásné prožití dovolené a prázdnin a načerpání 
hodně sil do další dnů, týdnů a měsíců…   
       <<M. Srbková>>

ÚLOHA VLASTIVĚDNÉHO KROUŽKU
1) Ve shluku písmen najdi ukryté barvy – čti zepředu 
i zezadu

BRVAYSDRUPRUPMIESGVUČJILILAMAREUR-
TOTYRKYSOVÁJEMOJERKOMCVBUZH-
JKEBŠILAKARMÍNOVÁNASANEÓDROBSINEBOJINÁ
ÁVOMÉRKJENZEZGVMKLREREZAVÁSEVZQIHKAKOL
REXCAQKOGIDNIRÁNOSEFTMNŠEDIVÁUBYCARITA
SKEDPIF

2) Najdi  následujících pět předmětů na obrázku
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OBRAZEMMohlo by vás zajímat...



HODINA FYZIKY
Páťáci navštívili hodinu fyziky
V posledních hodinách fyziky se žáci 9. ročníku 

zabývali výrobou různých hraček 
souvisejících právě s fyzikou. 
A protože by byla škoda si vše nechat 
jen pro sebe, pozvali na návštěvu 
spolužáky z 5. tříd, kteří budou 
s tímto předmětem po prázdninách 
začínat. Ke spatření tu byly anamorfní 
obrázky, které se zobrazovaly ve 
válcovém zrcadle, oblíbená hračka 
nejmenších dětí – krasohled, bagr 
ovládaný písty z injekčních stříkaček, 
autíčko poháněné magnety, šroubky 
přitahované ke kuličce neviditelnou 
silou či 3D kino. Sami si mohli vyrobit 
například akrobata balancujícího na 
tužce, vírníček či již zmíněný ana-

morfní obrázek. Doufáme, že se mladším 
kamarádům u nás líbilo a že se přesvědčili, že fyzika 
může být zábavná a nemusí to být vždy takový 
strašák, jak se o ní traduje.                                      
     <<Ing. Michaela Drugdová>>

DRUŽINA NA EXKURZI
Dne 5. 6. jsme se s družinou vydali na exkurzi na 
Policii ČR ve Zlonicích. Děti měly možnost si vyz-

koušet pouta, podržet samopal, zkusit 
policejní čepici, obušek i vysílačku. 
Paní policistka nám povídala o práci na 
policii. Děti si zopakovaly telefonní 
čísla tísňového volání a za rychlé 
odpovědi dostaly dáreček. Nechyběla 
ani ukázka policejního auta, které nám 
zahoukalo. Největší zážitek z exkurze 
bylo však pro všechny „vězení“. 
Společně jsme se šli podívat do cel, kde 
si děti mohly vyzkoušet stát se vězni. 
Dozvěděli jsme se spoustu nových 
informací o práci policistů. Všem se 

exkurze líbila a byla pro nás velkým přínosem. Další 
fotografie najdete v sekci Školní družina.   
                 <<Dana Šímová>>

ČTVRŤÁCI V DOLE MAYRAU
Začátkem června jsme se vydali do skanzenu 
Mayrau, abychom se seznámili s historií těžby 
černého uhlí na Kladensku. Nejdříve jsme zhlédli film 
o hornících, o jejich těžké práci. Dále jsme se panem 
průvodcem vydali po trase havíře před jízdou do 

podzemí dolu. Prošli jsme cechovnou, řetízkovými 
šatnami, koupelemi, lampovnou, známkovnou až k 
budovám dolu. Nejvíce nás asi bavilo projít se cvič-
nou štolou a vylézt šikmým tunelem směrem 
vzhůru. Také nám pan průvodce předvedl parní těžní 
stroj v pohybu. Na této šachtě se těžilo černé uhlí od 
roku 1877, poslední černé uhlí bylo vytěženo roku 
1997. Nakonec jsme si zahráli na lanovém hřišti.   
             <<Žáci 4. A>>

KLUB MLADÉHO DIVÁKA
Naším posledním představením s Klubem mladého 
diváka byla Shakespearova hra Romeo a Julie. Nas-
tudovala ji Městská divadla 
pražská a režisér Michal 
Dočekal ji pojal velmi mo-
derně. Právě proto se nám 
hra moc líbila a potěšili nás 
i známí herci, jako byli 
Zdeněk Piškula a Tereza 
Marečková. Dopravu nám tentokrát uhradilo SRPŠ. 
             <<Členky Klubu mladého diváka z 9. ročníku>>

SPANÍ VE ŠKOLE
Počátkem května jsme s dětmi ze II. B spali ve škole. 
Připravili jsme si náhradní  
„postýlky“ a podle praporků 
vyrazili na hasičárnu, kde jsme 
měli domluvený program. Moc 
děkujeme Jiřímu Štruplovi za 
zajímavý výklad a ukázku nástro-
jů, hasičských aut i jejich vyba-
vení, světelných signálů a sirény.  
Děti si na hasičárně pod 
odborným dohledem také 
opekly buřty. Celému 
hasičskému sboru děkujeme za 
krásné zážitky. Večer se chýlil ke 
konci, takže jsme  se museli za 
doprovodu svítících náramků 
vrátit do školy, kde nás čekala 
pohádka. I následující den jsme si společně užili… 
Už se těšíme na další společnou akci.   
   <<Za 2. B Barbora Štruplová>>

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ
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SK ZLONICE
Dobrý den všem příznivcům zlonické kopané. Přináším 
vám krátké zhodnocení uplynulé sezony 2018-2019 
očima předsedy SK Zlonice. 
Musím uznat, že při psaní těchto řádek se necítím 
zrovna v dobré náladě. Z hlediska fotbalového to byla 
jedna velká katastrofa. 
I. A mužstvo pod vedením trenérů Jiřího Koutného 
a Jaroslava Kohouta se nakonec protrápilo soutěží 
a dnes již můžeme říci, že se na poslední chvíli zachránilo 
v okresním přeboru. To, co jsem celou sezonu sledoval, 
bylo nad moje chápání - neustálé vymlouvání se 
některých hráčů na cokoliv, nechuť trénovat, věčné 
rušení tréninků, podezřele se objevující absence 
některých jedinců na zápasech, laxní přístup našich 
hráčů v mistrovských utkáních a z toho pramenící 
spousta zbytečně prohraných zápasů. Nechuť některých 
hráčů udělat cokoliv navíc pro svůj oddíl, to jsem ještě 
nezažil. Nebudu zde nikoho jmenovat, ať si každý 
z hráčů sáhne sám do svého svědomí. 
   Na tento popud mám pro naše hráče vzkaz: „Pokud se 
někomu nechce hrát, trénovat, bojovat za oddíl, seberte 
se a jděte tam, kde o vás stojí, milerád takovým 
jedincům podepíšu přestupní lístky.“ Ve zlonickém 
fotbale kdysi vše fungovalo na bázi kolektivního až 
rodinného pojetí, vím to, sám jsem si tím prošel a byl 
bych velice rád, kdyby se nám podařilo tyto staré časy 
vrátit zpět a začít opět fungovat jako rodina a správný 
kolektiv. V současné době pracují někteří členové VV na 
vhodném doplnění kádru našeho A mužstva a již dnes 
mohu zveřejnit nějaké prvotní informace k tomuto 
tématu. Naše řady v letním přestupovém období rozšíří - 
Jakub Švarc, Petr Kubenka, David Procházka (všichni ze 
Sokola Jedomělice), dále jsou v jednání další 2 hráči, 
které bych ještě nechtěl jmenovat. Doufám, že naši 
trenéři připraví pro hráče kvalitní letní přípravu tak, 
abychom mohli v nadcházející sezóně konkurovat těm 
nejlepším celkům okresního přeboru, a nebudeme se do 
posledního kola klepat o výsledek.
   Hodnocení B mužstva bylo již vloženo na stránky SK 
Zlonice do příslušné sekce Tomášem Smetanou a já se 
s tímto hodnocením ztotožňuji. Pouze upřesním infor-
mace, které již přes týden kolují po okrese - ano, VV 
uvažuje o dočasném přerušení činnosti B mužstva 
v nadcházející sezóně pro nedostatek hráčů (bude ještě 
rozhodnuto).
   K hodnocení činnosti mládeže se nebudu vyjadřovat 
nijak obsáhle, toto krátké hodnocení uplynulé sezóny 
nechám plně v gesci šéftrenéra mládeže Petra Minaříka, 
který nás s tímto jistě seznámí. Pouze krátce - je radost 
se podívat na hřiště a vidět spousty mladých kluků 
a slečen, jak se prohání po našem trávníku. Jsem velice 
rád, že nám rodiče svěřili jejich ratolesti do rukou 
a pomáhají nám u nich rozvíjet sportovní povědomí 
a kolektivního ducha. V minulém týdnu jednali pověření 
členové VV o možnostech sportovní spolupráce naší 

mládeže s mládeží celku Sokol Hrdlív a bylo dojednáno 
toto: tým mladší přípravky se z důvodu malého počtu 
hráčů pro tento rok přeruší (bude ještě upřesněno), 
našim nejmenším budeme sjednávat individuální zápasy 
s celky z okolí Zlonic. Tým starší přípravky bude i nadále 
působit ve Zlonicích plně pod naším vedením. Tým 
našich mladších žáků bude doplněn o několik hráčů 
Sokola Hrdlív pod názvem Zlonice/Hrdlív a bude hrát 
mistrovská utkání ve Zlonicích. Tým našich starších žáků 
bude opět doplněn o několik hráčů Sokola Hrdlív pod 
názvem Hrdlív/Zlonice a bude hrát svá domácí utkání v 
Hrdlívě. Pouze na vysvětlenou - toto spojení 
mládežnických celků z různých obcí již funguje po okolí 
a je to, zdá se, částečné řešení úbytku dětí ve vesnických 
týmech. 
Další info jsou již mimo sportovní dění. V minulém týdnu 
jsme pořádali venkovní taneční zábavu na hřišti SK, kde 
k tanci a poslechu zahrála skupina Dynamit. Na hřiště si 
našlo cestu 101 platících diváků. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat Františku Drvotovi, úřadu Městyse Zlonice 
a všem, kteří se podíleli na přípravě a zajištění této akce. 
Další venkovní zábavu plánujeme na 17. 8., kde nám 
zahraje skupina Globus Band a jste samozřejmě všichni 
zváni. 
   Začátkem července proběhne v areálu hřiště SK Zlonice 
již druhý ročník Fotbalového kempu pro děti nejen od 
nás ze Zlonic, ale i z okolních vesnic. Podotýkám, že 
přihlášky na kemp je třeba poslat sportovnímu řediteli 
kempu Lukáši Gilovi (774547780) v co nejkratším čase. 
Kemp je ve fázi příprav a budou se na něm podílet jak 
jednotliví trenéři a vedoucí mužstev mládeže, tak 
samozřejmě jistou výpomocí členové výkonného výboru. 
Pokud by někdo rád přispěl jakoukoliv pomocí, bude 
vítán. 
V brzké době opět začne firma Pavla Patče z Vraného 
budovat naše technické zázemí, u kterého jsme se 
s ohledem na plnění ostatních úkolů trochu zpozdili. 
   Přeji všem hráčům, trenérům, funkcionářům, spon-
zorům a fanouškům SK Zlonice krásné prázdniny plné 
slunce, pohody…. a abychom se na sklonku léta opět 
všichni ve zdraví sešli na fotbale.
                                         <<Michal Špeta, 
       předseda Sportovního klubu Zlonice>>

DĚTSKÝ DEN VE TMÁNI
   Po delší době se dne 25. 5.2 019 opět konal ve Tmáni na 
hřišti dětský den, tentokrát byl pojat jako karneval. 
   Sešlo se více než čtyřicet masek - dětských i dospělých. 
Na účastníky karnevalu čekaly soutěže: hod na plecho-
vky, žonglování, skok v pytli, kroužení obručí, střelba ze 
vzduchovky. Hasiči ze Zlonic nám přijeli předvést techni-
ku hašení a vyprošťování a děti si samy mohly vyzkoušet 
stříkání vody z hadice. Dále se zúčastnění, pod vedením 
zkušeného záchranáře Pavla Valeše, učili na figurínách,
jak resuscitovat. Nechyběly ani balónky nafouklé heliem 
a skákací hrad. Každé dítě jako odměnu za účast dostalo 



při vstupu bublifuk a stříkací pistolku. Dále ke vstupu byl 
párek v rohlíku a limonáda zdarma. Na závěr karnevalu 
byly vyhlášeny čtyři nejlepší masky a výherci dostali 
medaile a hodnotné ceny.
   Jménem organizátorů Občané Tmáně zapsaný spolek 
a Osadní výbor Tmáň bych chtěla velice poděkovat 
všem, kdo si dali práci s výrobou masky a cestou k nám 
na karneval a nedali se odradit počasím, které se 
nakonec umoudřilo, a strávili jsme parádní odpoledne. 
Dále patří dík úřadu Městyse Zlonice a zlonickým 
hasičům.

Jménem svým děkuji všem nadšencům, kteří se podíleli 
na přípravě dětského dne.     
                     <<Kateřina Hedbávná>>

KAM NA VÝLET…?
Ve dnech následujících začínají prázdniny a s nimi 
přichází toužebně očekávaná doba letních dovolených. 
Nechci zpochybňovat drahé zahraniční dovolené, 
odehrávající se v luxusních hotelech s bazény, krásnými 
plážemi, diskotékami a dalšími atrakcemi. Ne každý 
ovšem na dovolenou tohoto druhu pojede, někdo nemá 
čas, někdo nemá dostatek peněz, někdo nemá rád 
teplo, někdo prostě nemá rád tento druh trávení 
volného času a právě této skupině spoluobčanů chci 
nabídnout tento tip na výlet.
V roce 1887 koupil následník Rakousko-Uherského trůnu 
František Ferdinand d'Este od šlechtického rodu 
Lobkowitzů zámek Konopiště spolu s panstvím, jehož 
součástí byl i statek Benice. František Ferdinand jako 
budoucí císař musel reprezentovat a proto nechal celý 
zámek poměrně velkorysým způsobem přestavět. 
Rovněž interiéry místností byly přebudovány velice 
nákladným způsobem (zavedena elektřina, voda, 
vybudován výtah). Z okolí zámku zmizel pivovar, cukro-
var a další budovy. O prostory těchto budov se rozšířil 
park, který svou rozlohou 225 ha se řadí mezi největší 
zámecké parky ve střední Evropě. Zámek je naplněn 
neuvěřitelným množstvím sbírkových předmětů, jejichž 
základem se staly rodinné Estenské sbírky převezené z 
Italské Modeny. Následník trůnu doplnil sbírky o před-
měty všeho druhu, hlavně o zbraně a dřevořezby. Na 
zámku se nachází zřejmě největší kolekce loveckých 
trofejí v naší zemi. Všechny trofeje pocházejí z lovů, které 

absolvoval František Ferdinand po celém světě. Právě 
z lovecké cesty kolem světa pochází kůže ze slona 
uloveného na Cejloně, není jistě bez zajímavosti, že 
doprovod na této cestě mu dělal náš Zlonický kníže Karel 
Kinský.
28.června1914 došlo v Sarajevě k atentátu na následníka 
trůnu Františka Ferdinanda d'Este a jeho ženu Žofii 
Chotkovou, po té vypukla I.světová válka a po skončení 
války byl zámek znárodněn. Po vyvlastnění byl zámek 
i park zpřístupněn veřejnosti. Jak již bylo zmíněno, na 
zámku je umístěna obrovská sbírka loveckých trofejí, 
dále je nutno zmínit naprosto úžasnou kolekci oltářů,
obrazů a soch s církevními náměty, které se nacházejí 
v prostorách kaple (jedná se převážně o gotické a 
renezanční italské práce). Další skvělou kolekcí je sbírka 
obrazů a soch s námětem Svatého Jiří bojujícího 
s drakem.Tato kolekce představuje více jak 1200 kusů. 
Ovšem co by ale bylo Konopiště bez zbrojnice. Na 
Konopišti se nalézá největší zámecká sbírka zbraní u nás 
a jedna z nejzajímavějších sbírek v celé Evropě. Již na 
chodbách před zbrojnicí je instalována velká kolekce 
převážně loveckých a orientálních zbraní. V samotné 
zbrojnici je vystavena obrovská sbírka zbraní, z nichž asi 
nejhodnotnější je kolekce nádherných zdobených 
palných zbraní ze 16-18. století od nejlepších italských, 
německých, francouzských a dalších puškařů. Ve 
zbrojnici mimo mnoha dalších exponátů jsou například 
dřevcové zbraně, renesanční kordy atp. Můžeme shléd-
nout největší soubor italských renesančních 
platnéřských prací na sever od Alp.
Pokud si chceme prohlédnout všechny prohlídkové 
trasy, případně celý zámecký park, zjistíme že bude 
nejrozumnější přespat do druhého dne. Ubytování si 
můžeme zajistit v 8 km vzdáleném penzionu "Hřebčína 
Favory" v Benicích. Ke Konopišťskému panství patřil 
barokní velkostatek Benice. Nemovitost má půdorys 
rovnostranného trojúhelníka se třemi rohovými brana-
mi, což je architektonicky naprosto neobvyklé řešení. 
Pro tuto stavební vyjímečnost se statek Benice stal 
v roce 1994 kulturní památkou. Ve statku můžete vidět 
jedno z nejstarších plemen koní na světě - uznaný chov 
starokladrubských koní. V Benicích  mimo již zmíněný 
penzion můžeme dále navštívit restauraci, vidět 
knihovnu, miniZOO, dětský koutek, rybník atd. Můžete 
si prohlédnout hřebčín, je možné uskutečnit  projížďku 
kočárem, nebo projížďky na koni pro velké i malé na 
jízdárně i v okolí.
Státní zámek Konopiště patří bezesporu mezi nejvýz-
namnější kulturní památky v naší zemi a proto si 
myslím, že jeho návštěva se může stát jedním z nejza-
jímavějších zážitků letošních prázdnin.
              <<Pro Vlastivědný kroužek Zlonicka 
                                                                                       Alexandr Černý>>
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OBRAZEM

LETNÍ KINO SLANÝ
Slaný - Od čtvrtka 20. června do 1. září otevírají 
Kulturní zařízení města Slaného ve spolupráci 
s městem část letního kina pro veřejnost. 
Zpřístupněná část areálu bude otevřena ve všední 
dny od 15 a v sobotu a v neděli od 13 do 20 hodin. 
Areál bude průchozí hlavní branou z ulice 
Politických vězňů až k protilehlé bráně, která ústí 
v lesoparku Na Hájích a naopak.

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
V sobotu 22. června 2019 proběhly na Šlapanickém 
rybníku další dětské rybářské závody Šlapanický kapr. I 
přes deštivé počasí přijelo 18 dětí se svým doprovodem. 
Úlovky postupně narůstaly, pořadatelé se o děti 
pozorně starali, ke svačině se podávaly párky, po celou 
dobu závodu byl k dispozici čaj i limonáda. Před 
koncem závodu se počasí umoudřilo a na vyhlášení 
vítězů již svítilo slunce. Ceny byly i díky sponzorům 
velice pěkné, dostalo se na všechny děti, dokonce i na 
ty, co nic nechytily.

Boj o první místo muselo rozhodnout "stříhání", neboť 
oba závodníci nasbírali krásných 135 bodů. Vítězem a 
držitelem poháru se tedy stal Matěj ŠPETA, druhá byla 
Valerie BARTOŠOVÁ, třetí pak Vojtěch BARCAL se 70 
body. Na dalších místech se umístili Vojtěch BLAŽEK  
(68 b.), Matyáš MACEK (55 b.), Václav OPLT (45 b.) a Petr STRÁDAL (42 b.). O nejkrásnější a nejdelší ryby se postarali 
Vojtěch BLAŽEK (kapr 53 cm) a Petr STRÁDAL (amur 42 cm). Všem mladým rybářům patří náš obdiv a velká gratulace!
Pochvala za krásně strávené dopoledne a hladký průběh závodu patří nejen skvělým dětem a jejich doprovodu, ale 
tradičně týmu pořadatelů MO Šlapanice pod vedením předsedy MO Jaroslava VAISE a manažera Štěpána HANKOCI-
HO. Tým vytvořil pro všechny účastníky opravdu perfektní podmínky. Zvláštní poděkování je nutno znovu vyslovit 

Jsme všichni rádi, že se letos vše, až na počasí, podařilo na jedničku a už těšíme na příští rok na další ročník dětských 
závodů. 
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